
 
    

___ 
 

Sede da Prefeitura Municipal 
Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 

CNPJ nº 76.288.760/0001-08 
 

Decreto 237 
09 de Julho de 2021 

 
SÚMULA: Nomeia membros do Conselho 
Municipal de Trânsito. 

 
                                                                                        

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o que dispõe as Leis 
Municipais nºs 2660/98 e 3470/2011,  

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º - Ficam as pessoas abaixo relacionadas nomeadas para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO, conforme segue: 

 I - JOSÉ LUIZ POLVANI, Presidente e titular da secretaria municipal de serviços públicos; 

II - ADRIANA TAKAOKA LINHARES, representante da Secretaria Municipal de 
Planejamento; 

III - ISAAC JOSÉ ALTINO, representante da Câmara Municipal de Rolândia; 

IV - VALDECIR ANTÔNIO BERTONCELLO, representante da Associação Comercial 
(ACIR); 

V - JOSÉ CARLOS STOFALETE SALGUEIRO, representante do Conselho do Plano 
Diretor; 

VI - RANGEL LUÍS BAYER, representante da Associação dos Engenheiros, Arquitetos e 
Agrônomos de Rolândia; 

VII - EDMILSO CHIARELLI e VAGNER FERNANDES RODRIGUES, representantes 
da comunidade;  

VIII - LEANDRO MOZER DE CASTRO, representante da Polícia Militar. 

Art. 2º - O mandato dos Conselheiros ora nomeados será de 02 (dois) anos. 

            

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

4E
-5

2D
B

-5
50

1-
0E

7F



 
    

___ 
 

Sede da Prefeitura Municipal 
Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 

CNPJ nº 76.288.760/0001-08 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação.        

 

 EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO 
PARANÁ em 09 de julho de 2021. 
 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal   

 
 

ANA REGINA ZUBIOLO 
Secretaria Municipal de Administração 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

A
 R

E
G

IN
A

 Z
U

B
IO

LO
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

4E
-5

2D
B

-5
50

1-
0E

7F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BF4E-52DB-5501-0E7F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA REGINA ZUBIOLO (CPF 514.950.409-25) em 12/07/2021 09:11:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.150.919-00) em 14/07/2021 10:01:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/BF4E-52DB-5501-0E7F

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/BF4E-52DB-5501-0E7F

